2
PAGE
4

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28.12.2024
	                                                                                        №
	 681

	г. Котельнич

	О внесении изменения в постановление администрации
города Котельнича от 29.12.2023 № 700 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год «Содействие развитию гражданского общества, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и укрепления единства российской нации городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в план реализации муниципальной программы на 2024 год «Содействие развитию гражданского общества, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и укрепления единства российской нации городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы (далее – План), утвержденный постановлением администрации города Котельнича от 29.12.2023 № 700, изложив План в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www. kotelnich-omv.ru.

Глава города         О.В. Исмаилов
Приложение
к постановлению администрации

города Котельнича

от 28.12.2024 № 681
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной программы на 2024 год
 «Содействие развитию гражданского общества, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и укрепление единства российской нации городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципа-
льной программы (краткое описание)

	начало реалии-зации меро-приятий
	окончание

реалии-

зации

меро-

приятий

	1.
	«Содействие развитию гражданского общества, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и укрепление единства российской нации городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы

	январь
	декабрь
	Всего

Областной бюджет

Бюджет города
	4579,0
2558,8
2020,2

	1.1
	Оказание поддержки некоммерческим организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	Тасуева Н.В.,
заведующий отделом экономики

	январь
	декабрь
	Бюджет города
	320,0
	Количество зарегистрированных некоммерческих организаций на территории города – 65;

Количество некоммерческих  организаций, принимавших участие в социально значимых проектах – 2 в год

	1.2.
	Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании
	Долгополова Е.Н.,
главный специалист администрации города
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	финансирование не требуется

	1.3.
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, деятельность которых направлена на содержание безнадзорных домашних животных и поиск постоянного места жительства для них
	Тасуева Н.В.,
заведующий отделом экономики
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	250,0

	1.4.
	Содействие укреплению гражданского единства российской нации и гармонизации межличностных отношений
	Исмаилов О.В.,
глава города Котельнича
	июнь
	декабрь
	Бюджет города
	финансирование не требуется
	Доля  мероприятий, проведенных от запланированных, направленных на укрепление единства российской нации и гармонизации межличностных отношений – 100%

	1.5.
	Осуществление строительного контроля
	Глушкова К.И.,
заведующий отделом муниципальных

закупок – контрактный управляющий; Карачарова Л.В.,
заместитель начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	81,1
	Доля объектов в рамках проекта поддержки местных  инициатив, введенных в установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки местных  инициатив – 100%

	1.6.
	Разработка дизайн-проектов, проектной документации, сметных расчетов и проверка достоверности сметной стоимости
	Глушкова К.И.,
заведующий отделом муниципальных

закупок – контрактный управляющий; Карачарова Л.В.,
заместитель начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	15,0

	1.7
	Мероприятия в рамках реализации ППМИ 2024 «Устройство скейт-площадки в сквере «Городской сад»
	Глушкова К.И.,
заведующий отделом муниципальных

закупок – контрактный управляющий
	январь
	декабрь
	Областной бюджет

Бюджет города
	558,505
227,378

	1.8.
	Выполнение работ по ремонту ограждения скейт-площадки в сквере «Городской сад»
	Глушкова К.И.,
заведующий отделом муниципальных

закупок – контрактный управляющий
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	126,7

	1.9
	Устройство освещения детской площадки «Счастливое детство» в районе дома № 26 по ул. Герцена
г. Котельнича
	Карачарова Л.В.,
заместитель начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства
	январь
	декабрь
	Областной бюджет

Бюджет города
	158,822
79,411

	1.10
	Устройство детской площадки «Счастливое детство» в районе дома № 26 по ул. Герцена
г. Котельнича

	январь
	декабрь
	Областной бюджет

Бюджет города
	1841,478
920,589

_______________